Совет народных депутатов

Норово-Ротаевского сельского поселения

Нижнедевицкого муниципального района

 Воронежской области

Р Е Ш Е Н И Е

от 17.07.2025 г. № 122

   с. Глазово

О внесении изменений в решение Совета народных  депутатов Нижнедевицкого муниципального района от 15.04.2016 г. № 168
В соответствии с Федеральными законами от 20.03.2025 №33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», от 10.07.2023 № 286-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», в целях приведения нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, Совет народных депутатов Норово-Ротаевского сельского поселения Нижнедевицкого муниципального района

РЕШИЛ:
1. Внести в Приложение №1 к решению Совета народных депутатов Норово-Ротаевского сельского поселения Нижнедевицкого муниципального района Воронежской области от15.04.2016 г. № 168 «Об утверждении Порядка увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия лиц, замещающих муниципальные должности и применения к лицам, замещающим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Норово-Ротаевского сельского поселения Нижнедевицкого муниципального района Воронежской области взысканий за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции» ( в редакции решения от 12.10.2018 г. № 53, от 22.04.2019 г. № 71, от 13.11.2019 г. № 85,) следующие изменения:

1.1. Подпункт а) пункта 1.3. Порядка увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия лиц, замещающих муниципальные должности изложить в редакции:

«а) непринятия лицом мер по предотвращению и (или) урегулированию конфликта интересов, стороной которого оно является, за исключением случаев, установленных федеральными законами;».

1.2. Подпункт б) пункта 1.3. Порядка увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия лиц, замещающих муниципальные должности изложить в редакции:

«б) непредставления лицом сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, представления заведомо неполных сведений, за исключением случаев, установленных федеральными законами, либо представления заведомо недостоверных сведений, если иное не установлено федеральными законами;».

1.3. Подпункт а) пункта 1.3.1 Порядка увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия лиц, замещающих муниципальные должности изложить в редакции:

«а) непринятия лицом мер по предотвращению и (или) урегулированию конфликта интересов, стороной которого оно является, за исключением случаев, установленных федеральными законами;».

1.4. Подпункт б) пункта 1.3.1 Порядка увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия лиц, замещающих муниципальные должности изложить в редакции:

«б) непредставления лицом сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, представления заведомо неполных сведений, за исключением случаев, установленных федеральными законами, либо представления заведомо недостоверных сведений, если иное не установлено федеральными законами;».

1.5. Пункт 1.3. Порядка дополнить подпунктом 1.3.2 следующего содержания:

«1.3.5. Не является основанием для привлечения к ответственности лица, замещающего муниципальную должность, за несоблюдение требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов в соответствии с законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции, участие указанного лица в принятии коллегиальных решений (в том числе в голосовании по вопросам повестки дня) либо исполнение иных обязанностей по замещаемой должности, предусмотренных нормативными правовыми актами Российской Федерации.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава Норово-Ротаевского

сельского поселения                                                                         А. Ю.Головин

Председатель Совета народных депутатов

Норово-Ротаевского сельского поселения                                     Л.А.Лопатина